ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
20.12.2024 № 290-р

О внесении изменений в распоряжение Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга от 16.11.2022 № 152-р

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов
в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства
Российской Федерации от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных
и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность
в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом ФСТ России от 27.12.2013
№ 1746-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом ФСТ России
от 16.07.2014 № 1154-э «Об утверждении Регламента установления регулируемых
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства
Санкт-Петербурга от 13.09.2005 № 1346 «О Комитете по тарифам
Санкт-Петербурга» и на основании протокола заседания правления Комитета
по тарифам Санкт-Петербурга от 20.12.2024 № 317:

1. Внести изменения в распоряжение Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга от 16.11.2022 № 152-р «Об установлении тарифов
на водоотведение акционерного общества «ЭКОПРОМ» на территории
Санкт-Петербурга на 2023-2027 годы», изложив приложения 1 и 3 к распоряжению
в редакции согласно приложениям 1 и 2 к настоящему распоряжению.

2. Распоряжение вступает в силу с 01.01.2025, но не ранее дня его
официального опубликования.

Председатель Комитета А.Г.Малухин

П Р И Л О Ж Е Н И Е  1
к расп оряж ен и ю
К о м и тет а  п о  тар и ф ам  С ан к т-П етерб урга
о т  2 0 .1 2 .2 0 2 4  №  290 -р

П роизводственн ая  п рограм м а
акционерного общества «ЭКОПРОМ»

в сфере водоотведения
на территории Санкт-Петербурга на период с 01.01.2023 до 31.12.2027

Раздел 1. Паспорт производственной программы
Наименование организации Акционерное общество "ЭКОПРОМ"

Ю ридический адрес, почтовый адрес организации 192289, Санкт-Петербург, Грузовой проезд, д . 13, а/я 22

Наименование уполномоченного органа,
утвердившего производственную программу

Комитет по тарифам Санкт-Петербурга

Ю ридический адрес, почтовый адрес
уполномоченного органа, утвердившего
производственную программ)'

191023, Санкт-Петербург, ул, Садовая, д. 14/52, литера А

Раздел 2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованной системы водоснабжения и (или) водоотведения

№  п/п Наименование мероприятия Срок реализации мероприятия, месяцев

Финансовые
потребности

на реализацию
мероприятия,

тыс.руб.

Ожидаемый годовой эффект

Наименование
показателей

тыс, руб. %

1.
Выполнение капитального и текущего
ремонта основных средств в 2023 году

12 5 782,37 • - *

2.
Выполнение капитального и текущего
ремонта основных средств в  2024 году

12 6 136,72 •

3.
Выполнение капитадького и текущего
ремонта основных средств в 2025 году

12 6 427,73 *

4.
Выполнение капитального и текущего
ремонта основных средств в  2026 году

12 6 353,67 -

5.
Выполнение капитального н текущего
ремонта основных средств в  2027 году

12 6 541,74

Итого: 30 985,51

Раздел 3. Перечень плановых мероприятий, направленных на улучшение качества питьевой воды и (или) качества очистки сточных вод

№ п/п Наименование мероприятия Срок реализации мероприятия, месяцев

Финансовые
потребности

на реализацию
мероприятия,

тыс.руб.

Ожидаемый годовой эффект

Наименование
показателей

тыс. руб. %

1. -

Раздел 4. Перечень плановых мероприятий по энергосбережении! и повышению энергетической эффективности водоснабжения
(в том числе снижению потерь воды при транспортировке) и (или) водоотведения

№  п/п Наименование мероприятия Срок реализации мероприятия, месяцев

Финансовые
потребности

на реализацию
мероприятия,

тыс.руб.

Ожидаемый годовой эффект

Наименование
показателей

тыс. руб. %

1. -

Раздел 5. Планируемый объем подачи воды и (или) объем принимаемых сточных вод

№  п/п Показатели производственной деятельности
Величина показателя на период регулирования, тыс. куб.м.

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1. П ринято  сточны х вод -  всего, в  том  числе: 980,00 980,00 980,00 980,00 980,00
1.1. от бюджетных потребителей 980.00 980.00 200,71 980.00 980,00
1.2. от прочих потребителей 779,29

Раздел 6. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы

№п/п Статьи расходов
Величина показателя на период регулирования, тыс.руб.

Водоотведение
21123 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1. Т еку щ и е  р асх о д ы  о р га н и за ц и и 48 014,58 49  759,49 53 455.45 51 141,46 51 661.98
1.1. Операционные расходы организации 27 587,09 29 277,62 30 665,96 30 312,71 31 209,97

1.1.1. Производственные расходы 14 9 74,98 15 892,63 16 646,27 16 454,51 16 941,57

1.1.2. Ремонтные расходы 5 782,37 6 136,72 6 427,73 6 353,67 6 541,74

1.1.3. Административные расходы 6  829,74 7 248,27 7 591,96 7 504,53 7 726,66

1.2. Расходы на электрическую энергию 240,23 253,68 278,54 270,23 281,04

1.3. Неподконтрольные расходы 20 187,26 20 228,19 22 510,95 20 558,52 20 170,97

1.3.1. Расходы на оплату товаров (услуг, работ), приобретаемых у других организаций 16 560,00 17 280,00 19 710,00 1В 268,20 18 999,00

1.3.2. Налоги и сборы 3 627,26 2 948,19 2 800,95 2 290,32 1 171,97

2. А м о р ти зац и я 2 688,41 3 533,43 2 781.58 2 656,72 2 649,09
3. Н о р м а т и в н а я  п р и б ы л ь 11 598,82 9 701,71 9 580,29 4 363,69 0,00
4. К о р р е к т и р о в к а  Н В В -415,95 2 164,77 2 783,27 0.00 0,00
5. К о р р е к т и р о в к а  Н В В  в  ц ел ях  с гл а ж и в а н и я  (не более 12%  о т  Н В В ) -5 977,64 -6 291,66 -3 267,60 6 963,83 6 501.27

И Т О Г О  объ ем  ф и н а н с о в ы х  п о треб н остей  на р е а л и за ц и ю  п р о и зв о д ств ен н о й
п р о гр а м м ы 55 908,22 58 867,74 65 332,99 65 125,70 60 812,34

Раздел 7. График реализации мероприятий производственной программы

№. п/п Наименование мероприятия Дата начала реализации мероприятий
Дата окончания реализации

мероприятий

1. Оказание услуг в  сфере водоснабжения и водоотведения 01.01.2023 31.12.2027

Раздел 8. Показатели надежности, качества, энергетической эффективности объектов централизованных систем горячего водоснабжения, холодного
водоснабжения и (или) водоотведения

Показатели качества питьевой воды

№  п/п Наименование показателей
Величина показателя на период регулирования

2023 год 2024 год 2025 год 21)26 год 2027 год

1.

Доля проб питьевой воды, подаваемой с  источников водоснабжения, водопроводных станций или иных
объектов централизованной системы водоснабжения в распределительную водопроводную сеть, не
соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатам
производственного контроля качества питьевой воды, %

-

2.
Доля проб питьевой воды в распределительной водопроводной сети, не соответствующих установленным
требованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества питьевой
воды,%

- •

Показатели качества горячей воды

№  п/п Наименование показателей
Величина показателя н а период регулирования

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1.
Доля проб горячей воды в  тепловой сети или в сети горячего водоснабжения, не соответствующих
установленным требованиям по температуре, в общем объеме проб, отобранных по результатам
производственного контроля качества горячей воды, %

-

2.
Доля проб горячей воды в тепловой сети или в сети горячего водоснабжения, не соответствующих
установленным требованиям (за исключением температуры), в общем объеме проб, отобранных по результатам
производственного контроля качества горячей воды. %

Показатели надежности и бесперебойности холодного водоснабжения

№  п/п Наименование показателей
Величина показателя на период регулирования

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1.

Количество перерывов в подаче воды, зафиксированных в местах исполнения обязательств организацией,
осуществляющей холодное водоснабжение, по подаче холодной воды, возникших в результате аварий,
повреждений и иных технологических нарушении на объектах централизованной системы холодного
водоснабжения, принадлежащих организации, осуществляющей холодное водоснабжение, в расчете на
протяженность водопроводной сети в  год, ед./км

*

Показатели надежности и бесперебойности горячего водоснабжения

Ля п/п Наименование показателей
Величина показателя на период регулирования

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1.

Количество перерывав в подаче воды, зафиксированных в местах исполнения обязательств организацией,
осуществляющей горячее водоснабжение, по подаче горячей воды, возникших в результате аварий,
повреждений и иных технологических рушений на объектах централизованной системы горячего
водоснабжения, принадлежащих организации, осуществляющей горячее водоснабжение, в расчете на
протяженность водопроводной сети в год, сд./км

-

Показатели надежности и бесперебойности водоотведения

№ п/п Наименование показателей
Величина показателя на период регулирования

21)23 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1, Удельное количество аварий и засоров в  расчете на протяженность канализационной сети в год, ед./км 0,07 0,07 0,07 0,07 0,07

а) централизованной комбинированной системы водоотведения - -

6) централизованной ливневой системы водоотведения 0,07 0,07 0,07 0,07 0,07

Показатели качества очистки сточных вод

Л» п/п Наименование показателей
Величина показателя ка период регулирования

2(123 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1.
Доля сточных вод, не подвергающихся очистке, в  общем объеме стачных вод, сбрасываемых- в
централизованные общесплавные или бытовые системы водоотведения, % 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

Ю хозяйственно-бытовые сточные воды 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

б) поверхностные сточные воды - -

2.
Доля поверхностных сточных вод, не подвергающихся очистке, в  общем объеме поверхностных сточных вод,
принимаемых в централизованную ливневую систему водоотведения, %

3.
Доля проб сточных вод, не соответствующих установленным нормативам допустимых сбросов, лимитам на
сбросы, рассчитанных для централизованной общесплавной (бытовой) системы водоотведения, % 60,50 60,00 59,20 59,00 58,75

4.
Доля проб сточных вод, н е соответствующих установленным нормативам допустимых сбросов, лимитам на
сбросы, рассчитанных для централизованной ливневой системы водоотведения, % 93,00 92,55 92,20 91,50 91,00

Показатели энергетической эффективности использования ресурсов

№ п/п Наименование показателей
Величина показателя на период регулирования

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1.
Доля потерь воды в централизованных системах водоснабжения при транспортировке в общем объеме воды,
поданной в водопроводную сеть, % -

2.
Доля потерь воды в централизованных системах горячего водоснабжения при транспортировке
в общем объеме воды, поданной в водопроводную сеть, %

3. Удельное количество тепловой энергии, расходуемое н а подогрев горячей воды, Г  кал/куб.м - -

4.
Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе подготовки питьевой
воды, на единицу объема воды, отпускаемой в сеть, кВт*ч/куб. м - - -

5.
Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе транспортировки
питьевой воды, на единицу объема транспортируемой воды, кВт*ч/куб. м *

6,
Удельный расход электрической энергии, потребляемой в  технологическом процессе очистки сточных вод, на
единицу объема очищаемых сточных вод, кВт*ч/куб. м - - - -

7.
Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе транспортировки сточных
вод, на единиц}' объема транспортируемых сточных вод, кВт*ч/куб. м 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05

Раздел 9. Расчет эффективности производственной программы

№  п/п Показатели производственной программы

Значение
показателя
в базовом
периоде

Планируемое
значение пока

зателя по итогам
реализации

производствен
ной программы

в 2023 году

Планируемое
значение пока

зателя по итогам
реализации

производствен
ной программы

в  2024 году

Планируемое
значение пока

зателя по итогам
реализации

производствен
ной программы

в 2025 году

Планируемое
значение пока

зателя по итогам
реализации

производствен
ной программы

в  2026 году

Планируемое
значение пока

зателя по итогам
реализации

праизводствен-нон
программы
в  2027 году

1. П оказатели  к ач еств а  водоснабжения:1.1. П оказатели  к ач еств а  питьевой  воды

1.1.1.

Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников водоснабжения, водопроводных станц ий1
или иных объектов централизованной системы водоснабжения в  распределительную
водопроводную сеть, не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме
проб, отобранных по результатам производственного контроля качества питьевой воды, %

• * - - •

1.1,2.
Доля проб питьевой воды в распределительной водопроводной сети, не соответствующих
установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатам
производственного контроля качества питьевой воды,%

- - -

1.2. П оказатели  качеств а  горячен воды

1.2.1.

Доля проб горячей воды в  тепловой сети или в  сети горячего водоснабжения, не
соответствующих установленным требованиям по температуре, а общем объеме проб,
отобранных по результатам производственного контроля качества горячей воды, % *

1.2.2.

Доля проб горячей воды в тепловой сети или в сети горячего водоснабжения, не
соответствующих установленным требованиям (за исключением температуры), в общем
объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества горячей
воды, %

• - - •

2. П оказатели  надеж ности и бесперебойности водоснабжения и водоотведения:

2.1. П оказатели  надеж ности и  бесперебойности холодного водоснабжения

2.1.1.

Количество перерывов в подаче воды, зафиксированных в местах исполнения обязательств
организацией, осуществляющей холодное водоснабжение, по подаче холодной воды,
возникших в результате аварий, повреждений и иных технологических нарушений на
объектах централизованной системы холодного водоснабжения, принадлежащих
организации, осуществляющей холодное водоснабжение, в расчете н а протяженность
водопроводной сети в год, ед./км

*

2.2. П оказатели  надеж ности и бесперебойности горячего  водоснабжения

2.2.1.

Количество перерывов в подаче воды, зафиксированных в местах исполнения обязательств
организацией, осуществляющей горячее водоснабжение, по подаче горячей воды, возникших
в результате аварий, повреждений и иных технологических рушений на объектах
централизованной системы горячего водоснабжения, принадлежащих организации,
осуществляющей горячее водоснабжение, в расчете на протяженность водопроводной сети в
год, ед./км

-

2.3. П оказатели  надеж ности и бесперебойности водоотведения

2.3.1.
Удельное количество аварий и засоров в расчете на протяженность канализационной сети в
год, ед./км 0,07 0,07 0,07 0,07 0,07

а) централизованной комбинированной системы водоотведения - - -

б) централизованной ливневой системы водоотведения . 0,07 0,07 0,07 0,07 0,07
3. П оказатели  кач еств а  очи стки  сточны х вод

3.1.
Долл сточных вод. не подвергающихся очистке, в общем объеме сточных вод, сбрасываемых
в  централизованные общесплавные или бытовые системы водоотведения, % 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

а) хозяйственно-бытовые сточные воды 100.00 100,00 100.00 100,00 100,00

б) поверхностные сточные воды -

3.2.
Доля поверхностных сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем объеме
поверхностных сточных вод, принимаемых в централизованную ливневую систему
водоотведения, %

- - • - -

3.3.
Доля проб сточных вод. не соответствующих установленным нормативам допустимых
сбросов, лимитам на сбросы, рассчитанных для централизованной общесплавной (бытовой)
системы водоотведения, %

60,50 60,00 59,20 59,00 58,75

3.4,
Доля проб сточных вод, не соответствующих установленным нормативам допустимых
сбросов, лимитам на сбросы, рассчитанных для централизованной ливневой системы
водоотведения, %

93,00 92,55 92,20 91,50 91,00

4. П оказатели  эф ф ективности  использовани я ресурсов

4.1.
Доля потерь воды в централизованных системах водоснабжения при транспортировке в
общем объеме воды, поданной в водопроводную сеть, % - -

4.2.
Доля потерь воды в  централизованных системах горячего водоснабжения при
транспортировке в  общем объеме воды, поданной в  водопроводную сеть, % - * - - •

4.3. Удельное количество тепловой энергии, расходуемое на подогрев горячей воды, Г  кал/куб.м - - -

4.4.
Удельный расход электрической энергии, потребляемой в  технологическом процессе
подготовки питьевой воды, на единицу объема воды, отпускаемой в  сеть, кВт*ч/куб. м - - -

4.5.
Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе
транспортировки питьевой воды, н а единицу объема транспортируемой воды, кВт*ч/куб. м 5 -

4.6.
Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе очистки
сточных вод, на единицу объема очищаемых сточных вод, кВт*ч/куб. м - - -

4.7.
Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе
транспортировки сточных вод, н а  единицу объема транспортируемых сточных вод,
кВт*ч/куб. м

- 0,05 0.05 0,05 0,05 0,05

2. Р асходы  н а  р еали зац и ю  п роизводственной п рограм м ы , ты с . руб. 55 905,22 55 908,22 58 867,74 65 332,99 65 125,70 60 812,34

Раздел 10. Отчетов исполнении производственной программы за истекший период регулирования

№  п/п Показатели эффективности производственной программы Ед. изм.
Утвержденное значение показателя за

истекший период регулирования
Фактическое значение показателя за

истекший период регулирования

1. Расходы на реализацию производственной программы тыс.руб. 55 908,22 68 786,53

Раздел 11. Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания абонентов
№  п/п Наименование мероприятия Период проведения мероприятия 1

I. - 1

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к распоряжению
Комитета по тарифам Санкт-Петербурга
от 20.12.2024 № 290-р

Тарифы на водоотведение акционерного общества "ЭКОПРОМ” на территории Санкт-Петербурга на 2023-2027 годы

№  п/п Т ар и ф ы Ед.изм. на 2023 год

н а  2024 год
(с кален дарн ой  разби вкой )

на 2025 год
(с кален д арн ой  разби вкой )

на 2026 год
(с кален д арн ой  разби вкой )

на 2027 год
(с кален дарной  разби вкой )

е 01.01.2024
по 30.06.2024

с 01.07.2024
по 31.12.2024

с 01.01.2025
по 30.06.2025

с 01.07.2025
по 31.12.2025

с 01.01.2026
по 30.06.2026

с 01.07.2026
но 31.12.2026

с 01.01.2027
по 30.06.2027

с 01.07.2027
по 31.12.2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Т а р и ф ы  н а  водоотведение

1.1. Исполнители коммунальных услуг (без учета ИДС) руб./куб.м. - - - - - - - - -

1.2. Население (с учетом НДС)<*> руб./куб.м. - - - - - - - - *

1.3. Прочие потребители (без учета НДС) руб./куб.м. 57.05 57,05 63,09 63,09 70,24 66,45 66,46 62,05 62,06

Примечание:
<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).